
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 

от «Л?» **?ял Яо/ft. № 51Ъ 

Об итогах республиканского фотоконкурса «Профессия в лицах» 
среди студентов и работников профессиональных 

образовательных организаций 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл от 25 декабря 2017 г. № 1395 «О проведении 
республиканского фотоконкурса «Профессия в лицах» среди студентов 
и работников профессиональных образовательных организаций» 
в период с 9 января по 31 мая 2018 года проведен республиканский 
фотоконкурс «Профессия в лицах» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 9 профессиональных 
образовательных: организаций, 27 участников представили 48 работ 
в номинациях «Будни профессий» и «Профессия в кадре». 

Конкурсные работы участников соответствовали заявленной теме 
и были направлены на пропаганду рабочих профессий и специальностей, 
чествование человека труда, раскрытие мировоззрения, духовного мира 
представителя профессии - нашего современника. Авторы при 
выполнении своих работ проявили творческую индивидуальность, 
искренность, отразили цели заявленных номинаций. 

По сумме набранных баллов, согласно критериям оценки 
конкурсных работ, решением экспертной комиссии определены 
победители и призеры Конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить результаты итогового протокола Конкурса согласно 

приложению № 1. 
2. Наградить дипломами Министерства образования и науки 

Республики Марий Эл победителей Конкурса: 
среди студентов профессиональных образовательных 

организаций: 
I место: Плёнкина Дмитрия, ГБПОУ Республики Марий Эл 

019721 * 



2 
«СПТ»; 

Родионову Ксению, ГБПОУ Республики Марий Эл «МРМТ»; 
II место: Дмитриеву Полину, ГБПОУ Республики Марий Эл 

«ЙОТСТ»; 
III место: Дьякову Алёну, ГБПОУ Республики Марий Эл 

«ЙОТСТ»; 
среди работников профессиональных образовательных 

организаций: 
I место: Стародубцева Сергея Николаевича, преподавателя ГБПОУ 

Республики Марий Эл «МРМТ»; 
Соколова Дмитрия Владимировича, системного администратора 

ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК»; 
II место: Лаврентьеву Алевтину Юрьевну, преподавателя ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ТТК»; 
Журавлёва Сергея Геннадьевича, преподавателя ГБПОУ 

Республики Марий Эл «ЙОТК»; 
Матвееву Надежду Вианоровну, мастера производственного 

обучения ГБПОУ Республики Марий Эл «МПТ»; 
III место: Смирнову Надежду Григорьевну, заведующую 

отделением ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОТСТ»; 
Речкину Наталью Владимировну, мастера производственного 

обучения ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ». 
3. ГБОУ ДПО Республики Марий Эл «РМЦ РК» (Чистова И.В.): 
вручить сертификаты ГБОУ ДПО студентам и работникам 

профессиональных образовательных организаций - участникам 
Конкурса по списку согласно приложению № 2; 

организовать работу выставки фоторабот победителей 
и участников Конкурса на мероприятиях, проводимых в рамках 
профориентационной работы с детьми и молодежью. 

4. Объявить благодарность работникам профессиональных 
образовательных организаций, подготовившим победителей 
и участников Конкурса, по списку согласно приложению № 3. 

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
поощрить студентов и работников - победителей и участников 
Конкурса, а также сотрудников, принимавших активное участие 
в организации Конкурса и подготовке студентов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл 
Иванова А.В. 

Министр Н.Адамова 


